

契約年月日 令和3年4月1日

淀川下流巡視支援業務

【業務設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	淀川下流巡視支援業務
履行場所	大阪府枚方市淀川河川事務所（福島・毛馬・枚方・高槻出張所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 2月	7) 施工県	大阪府
2) 事務所名	淀川河川事務所管理課	8) 地 区	大阪市
3) 業務番号	19864049060001	9) 河川・路線	淀川本川
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 3年 1月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	730 日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 5年 3月 31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、河川における洪水・高潮等による災害発生の防止、適正な利用、流水の正常な機能の維持及び河川環境の整備と保全を図るため、淀川河川事務所（福島・毛馬・枚方・高槻出張所管内）が管理する河川区域、河川予定地及び河川保全区域（以下「巡視区域」という。）を巡視することで、河川管理業務の支援を行うものである。	業務内容	河川巡視 1式、車両管理 1式

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名		淀川下流巡視支援業務			業種項目	設計業務 河川巡視		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
河川巡視		式	1		69,807,133			
直接原価		式	1		69,807,133			
直接人件費		式	1		69,496,218			
平常時河川巡視	福島出張所	日	288	27,900	8,035,200			単 1号
平常時河川巡視	毛馬出張所	日	288	27,900	8,035,200			単 2号
平常時河川巡視	枚方出張所	日	288	27,900	8,035,200			単 3号
平常時河川巡視	高槻出張所	日	288	27,900	8,035,200			単 4号
緊急時河川巡視	5～22時のはじめの8時間	h	20	6,975	139,500			単 5号

設計内訳書

業務名 淀川下流巡視支援業務					業種 項目	設計業務 河川巡視		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
緊急時河川巡視	5～22時の8時間を超える部分	h	20	4,352	87,040			単 6号
緊急時河川巡視	22～5時のはじめの8時間	h	20	7,839	156,780			単 7号
緊急時河川巡視	22～5時の8時間を超える部分	h	20	5,245	104,900			単 8号
待機費	5～22時のはじめの8時間	h	20	6,087	121,740			単 9号
待機費	5～22時の8時間を超える部分	h	20	3,409	68,180			単 10号
待機費	22～5時のはじめの8時間	h	20	6,769	135,380			単 11号
待機費	22～5時の8時間を超える部分	h	20	4,090	81,800			単 12号
平常時水上河川巡視	淀川大堰上流	日	240	49,200	11,808,000			単 13号

設計内訳書

業務名 淀川下流巡視支援業務					業種 項目	設計業務 河川巡視		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
平常時水上河川巡視	淀川大堰下流	日	240	49,200	11,808,000			単 14号
平常時河道巡視	枚方出張所	日	4	49,200	196,800			単 15号
平常時河道巡視	高槻出張所	日	4	49,200	196,800			単 16号
目的別巡視（ホームレス対応）		日	72	55,800	4,017,600			単 17号
堤防等河川管理施設及び河道の点検		km	164	31,730	5,203,720			単 18号
業務計画		式	1		112,010			内 1号
業務打合せ		月	24	97,400	2,337,600			単 19号
指揮・監督		月	24	32,482	779,568			単 20号

設計内訳書

業務名		淀川下流巡視支援業務			業種 項目	設計業務 河川巡視		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接経費		式	1		310,915			
ライトバン運転費		台・日	72	2,805	201,960			単 21号
堤防等河川管理施設及び河道の点検 現場経費		式	1		108,955			内 2号
直接原価（その他原価除く）		式	1		69,807,133			
その他原価		式	1		17,374,054			
一般管理費等		式	1		46938813			
業務価格		式	1		134,120,000			
車両管理		式	1		28,154,220			

設計内訳書

業務名 淀川下流巡視支援業務					業種項目	河川巡視 車両管理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接業務費		式	1		28,154,220			
直接人件費		式	1		22,112,540			
平常時河川巡視	福島出張所	日	288	17,900	5,155,200			単 22号
平常時河川巡視	毛馬出張所	日	288	17,900	5,155,200			単 23号
平常時河川巡視	枚方出張所	日	288	17,900	5,155,200			単 24号
平常時河川巡視	高槻出張所	日	288	17,900	5,155,200			単 25号
緊急時河川巡視	5～22時の最初の8時間	h	20	2,237	44,740			単 26号
緊急時河川巡視	5～22時の8時間を超える部分	h	20	2,362	47,240			単 27号

設計内訳書

業務名 淀川下流巡視支援業務					業種 項目	河川巡視 車両管理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
緊急時河川巡視	22～5時のはじめの8時間	h	20	2,702	54,040			単 28号
緊急時河川巡視	22～5時の8時間を越える部分	h	20	2,846	56,920			単 29号
目的別巡視（ホームレス対応）		日	72	17,900	1,288,800			単 30号
直接経費		式	1		6,041,680			
船舶軽油費		L	17,500	73	1,277,500			単 31号
ガンリン費		L	7,600	150	1,140,000			単 32号
軽油類		L	2,000	129	258,000			単 33号
船舶停泊費		式	1		812,000			内 3号

設計内訳書

業務名	淀川下流巡視支援業務				業種 項目	河川巡視 車両管理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
船舶保険費		式	1		2,183,127			内 4号
自動車保険費		式	1		371,053			内 5号
直接業務費		式	1		28,154,220			
間接業務費		式	1		7,595,780			
諸経費		式	1		7,595,780			
業務価格		式	1		35,750,000			
業務価格		式	1		169,870,000			
消費税相当額		式	1		16,987,000			

設計内訳書

業務名	淀川下流巡視支援業務				業種項目	河川巡視業務委託料		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務委託料		式	1		186,857,000	✓		

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		112,010	内 6号
計						112,010	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2号	堤防等河川管理施設及び河道の点検 現場経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	ライトバン運転費		台・日	55	1,981	108,955	単 55号
計						108,955	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	船舶停泊費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	船舶停泊費		式	1		812,000	内 7号
計						812,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	船舶保険費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	船舶保険費		式	1		2,183,127	内 8号
計						2,183,127	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5 号	自動車保険費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	自動車保険費		式	1		371,053	内 9 号
計						371,053	

業務計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		112,010	
	技師 (A)		人	2.3	48,700	112,010	
計						112,010	

船舶停泊費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	船舶停泊費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	船舶停泊費 (巡視船よど号)		式	1		812,000	
計						812,000	

船舶保険費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	船舶保険費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	船舶保険費 (巡視船よど)		式	1		602,069	
	船舶保険費 (巡視船かわかぜ)		式	1		1,581,058	
計						2,183,127	

自動車保険費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 9号	自動車保険費						
	自動車保険費 (なにわ800せ1187)		式	1		94,236	
	自動車保険費 (なにわ800す8684)		式	1		92,127	
	自動車保険費 (大阪800そ1301)		式	1		92,763	
	自動車保険費 (大阪800せ9179)		式	1		91,927	
計						371,053	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	平常時河川巡視	福島出張所	単位	日	数量	金額	単価	摘要
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視		日	1	27,900	27,900	1	単 34 号
計						27,900		
単価						27,900	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	平常時河川巡視	毛馬出張所	単位	日	数量	金額	単価	摘要
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視		日	1	27,900	27,900	1	単 35 号
計						27,900		
単価						27,900	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3号	平常時河川巡視	枚方出張所	単位	日	数量	1	単価	27,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視			日	1	27,900	27,900	単 36号
計							27,900	
単価							27,900	円/日

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4号	平常時河川巡視	高槻出張所	単位	日	数量	1	単価	27,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視			日	1	27,900	27,900	単 37号
計							27,900	
単価							27,900	円/日

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	緊急時河川巡視	5~22時のはじめの8時間	単位	h	数量		単価	
						1		6,975
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視 A時間帯						単 38号	
			h	1	6,975	6,975		
計						6,975		
単価						6,975	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	緊急時河川巡視	5~22時の8時間を超える部分	単位	h	数量		単価	
						1		4,352
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視 B時間帯						単 39号	
			h	1	4,352	4,352		
計						4,352		
単価						4,352	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 7号	緊急時河川巡視	22～5時のはじめの8時間	h			1	単価 7,839
	緊急時河川巡視 C時間帯		h	1	7,839	7,839	単 40号
計						7,839	
単価						7,839	円/h

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 8号	緊急時河川巡視	22～5時の8時間を超える部分	h			1	単価 5,245
	緊急時河川巡視 D時間帯		h	1	5,245	5,245	単 41号
計						5,245	
単価						5,245	円/h

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	待機費	5~22時のはじめの8時間	単位	h	数量		単価	
						1		6,087
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	待機費 A時間帯						単 42 号	
			h	1	6,087	6,087		
計						6,087		
単価						6,087	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	待機費	5~22時の8時間を超える部分	単位	h	数量		単価	
						1		3,409
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	待機費 B時間帯						単 43 号	
			h	1	3,409	3,409		
計						3,409		
単価						3,409	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 11 号	待機費	22～5時のはじめの8時間	単位	h	数量	1	単価 6,769
	待機費 C時間帯		h	1	6,769	6,769	単 44 号
計						6,769	
単価						6,769	円/h

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 12 号	待機費	22～5時の8時間を超える部分	単位	h	数量	1	単価 4,090
	待機費 D時間帯		h	1	4,090	4,090	単 45 号
計						4,090	
単価						4,090	円/h

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	平常時水上河川巡視	淀川大堰上流	単位	日	数量	1	単価	49,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時水上河川巡視		日	1	49,200	49,200	単 46 号	
計						49,200		
単価						49,200	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	平常時水上河川巡視	淀川大堰下流	単位	日	数量	1	単価	49,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時水上河川巡視		日	1	49,200	49,200	単 47 号	
計						49,200		
単価						49,200	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	平常時河道巡視	枚方出張所	単位	日	数量	1	単価	49,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河道巡視		日	1	49,200	49,200	単 48 号	
計						49,200		
単価						49,200	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	平常時河道巡視	高槻出張所	単位	日	数量	1	単価	49,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河道巡視		日	1	49,200	49,200	単 49 号	
計						49,200		
単価						49,200	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	目的別巡視 (ホームレス対応)		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目的別巡視 (ホームレス対応)		日	1	55,800	55,800	単 50 号	
計						55,800		
単価						55,800	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	堤防等河川管理施設及び河道の点検		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目的別巡視 (堤防目視点検) タブレット使用		km	1	31,730	31,730	単 51 号	
計						31,730		
単価						31,730	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	業務打合せ		単位	月	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務打合せ			月	1	97,400	97,400
計						97,400	単 52 号
単価						97,400	円/月

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	指揮・監督		単位	月	数量	金額	単価
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	指揮・監督			月	1	32,482	32,482
計						32,482	単 53 号
単価						32,482	円/月

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	ライトバン運転費		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ライトバン運転費		台・日	1	2,805	2,805	単 54 号	
計						2,805		
単価						2,805	円/台・日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	平常時河川巡視	福島出張所	単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視 車両管理費		日	1	17,900	17,900	単 56 号	
計						17,900		
単価						17,900	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	平常時河川巡視	毛馬出張所	単位	日	数量	1	単価	17,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視 車両管理費		日	1	17,900	17,900	単 57 号	
計						17,900		
単価						17,900	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	平常時河川巡視	枚方出張所	単位	日	数量	1	単価	17,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視 車両管理費		日	1	17,900	17,900	単 58 号	
計						17,900		
単価						17,900	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	平常時河川巡視	高槻出張所	単位	日	数量		単価	
					1			17,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視 車両管理費						単	59号
			日	1	17,900	17,900		
計						17,900		
単価						17,900	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	緊急時河川巡視	5~22時のはじめの8時間	単位	h	数量		単価	
					1			2,237
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急河川巡視 A時間帯 車両管理						単	60号
			h	1	2,237	2,237		
計						2,237		
単価						2,237	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 27 号	緊急時河川巡視	5~22時の8時間を超える部分	単位	h	数量	1	単価	2,362
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急河川巡視 B時間帯 車両管理		h	1	2,362	2,362	単 61 号	
計						2,362		
単価						2,362	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 28 号	緊急時河川巡視	22~5時のはじめの8時間	単位	h	数量	1	単価	2,702
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急河川巡視 C時間帯 車両管理		h	1	2,702	2,702	単 62 号	
計						2,702		
単価						2,702	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 29 号	緊急時河川巡視	22～5時の8時間を超える部分	単位	h	数量	1	単価	2,846
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急河川巡視 D時間帯 車両管理						単 63 号	
計			h	1	2,846	2,846		
単価						2,846	円/h	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 30 号	目的別巡視 (ホームレス対応)		単位	日	数量	1	単価	17,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目的別巡視 (ホームレス対応) 車両管理費						単 64 号	
計			日	1	17,900	17,900		
単価						17,900	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 31 号	船舶軽油費		単位	L	数量	1	単価 73
	船舶用 燃料費		L	1	73	73	単 65 号
計						73	
単価						73	円/L

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 32 号	ガソリン費		単位	L	数量	1	単価 150
	燃料費 ガソリン費		L	1	150	150	単 66 号
計						150	
単価						150	円/L

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	L	数量	金額	単価	摘要
単 33 号	軽油類							
	燃料費 軽油類		L	1	129	129		単 67 号
計						129		
単価						129	円/L	

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		27,900	
	技術員		人		1	27,900	27,900	
計							27,900	
単価							27,900	円/日

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		27,900	
	技術員		人		1	27,900	27,900	
計							27,900	
単価							27,900	円/日

平常時河川巡視

2. 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 36 号	平常時河川巡視		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	27,900
直接人件費								
	技術員		式	1		27,900		
			人	1	27,900	27,900		
計								27,900
単価								27,900 円/日

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	平常時河川巡視		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	27,900
直接人件費								
	技術員		式	1		27,900		
			人	1	27,900	27,900		
計								27,900
単価								27,900 円/日

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 38 号	緊急時河川巡視 A時間帯		単位	h	数量	1	単価 6,975
直接人件費			式	1		6,975	
	技術員		人	0.25	27,900	6,975	
計						6,975	
単価						6,975	円/h

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 39 号	緊急時河川巡視 B時間帯		単位	h	数量	1	単価 4,352
直接人件費			式	1		4,352	
	技術員		人	0.156	27,900	4,352	
計						4,352	
単価						4,352	円/h

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 40 号	緊急時河川巡視 C時間帯		h			1	7,839
直接人件費			式	1		7,839	
	技術員		人	0.281	27,900	7,839	
計						7,839	
単価						7,839	円/h

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 41 号	緊急時河川巡視 D時間帯		h			1	5,245
直接人件費			式	1		5,245	
	技術員		人	0.188	27,900	5,245	
計						5,245	
単価						5,245	円/h

待機費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 42 号	待機費 A時間帯		h	数量		1	単価 6,087
直接人件費			式	1		6,087	
	技師 (A)		人	0.125	48,700	6,087	
計						6,087	
単価						6,087	円/h

待機費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 43 号	待機費 B時間帯		h	数量		1	単価 3,409
直接人件費			式	1		3,409	
	技師 (A)		人	0.07	48,700	3,409	
計						3,409	
単価						3,409	円/h

待機費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 44 号	待機費 C時間帯		h			1	6,769
直接人件費			式	1		6,769	
	技師 (A)		人	0.139	48,700	6,769	
計						6,769	
単価						6,769	円/h

待機費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 45 号	待機費 D時間帯		h			1	4,090
直接人件費			式	1		4,090	
	技師 (A)		人	0.084	48,700	4,090	
計						4,090	
単価						4,090	円/h

平常時水上河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			49,200	
	技術員		人	1	27,900		27,900	
	普通船員		人	1	21,300		21,300	
計							49,200	
単価							49,200	円/日

平常時水上河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費							49,200	
	技術員		式		1		49,200	
			人		1	27,900	27,900	
	普通船員							
			人		1	21,300	21,300	
計							49,200	
単価							49,200	円/日

平常時河道巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		49,200	
	技術員		人		1	27,900	27,900	
	普通船員		人		1	21,300	21,300	
計							49,200	
単価							49,200	円/日

平常時河道巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 49 号	平常時河道巡視		単 位	日	数 量		単 価	
						1		49,200
項 目	名 称 ・ 規 格	条 件	単 位	数 量	単 価	金 額	摘 要	
直接人件費			式	1		49,200		
	技術員		人	1	27,900	27,900		
	普通船員		人	1	21,300	21,300		
計						49,200		
単価						49,200	円/日	

2 次 単 価 表

目的別巡視（ホームレス対応）

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 50 号	目的別巡視（ホームレス対応）	条件	単位	日	数量	金額	単価
項目	名称・規格		単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		55,800	
	技術員		人	2	27,900	55,800	
計						55,800	
単価						55,800	円/日

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		31,730	
	技師 (A)		人	0.05	48,700	2,435	
	技術員		人	1.05	27,900	29,295	
計						31,730	
単価						31,730	円/km

業務打合せ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	月	数量	単価	金額	摘要
業務打合せ							1	97,400
直接人件費			式		1		97,400	
	技師 (A)		人		2	48,700	97,400	
計							97,400	
単価							97,400	円/月

指揮・監督

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	月	数量	単価	金額	摘要
指揮・監督							1	32,482
直接人件費			式		1		32,482	
	技師 (A)		人		0.667	48,700	32,482	
計							32,482	
単価							32,482	円/月

ライトバン運転費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 54 号	ライトバン運転費		単位	台・日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	2,805	
材料費	摘要							
			式	1		1,175		
	ガンリン レギュラー		L	9.4	125	1,175		
機械経費			式	1		1,630		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	3.62	185	669		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計								2,805
単価								2,805 円/台・日

2 次 単 価 表

堤防等河川管理施設及び河道の点検
現場経費

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	台・日	数量	金額	単価	摘要
単 55 号	ライトバン運転費					1		1,981
材料費			式	1		650		
	ガソリン レギュラー		L	5.2	125	650		
機械経費			式	1		1,331		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	2	185	370		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計						1,981		
単価						1,981	円/台・日	

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 56 号	平常時河川巡視 車両管理費		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								
	一般運転手		式	1		17,900		
			人	1	17,900	17,900		
計						17,900		
単価						17,900	円/日	

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 57 号	平常時河川巡視 車両管理費		単位	日	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費								
	一般運転手		式	1		17,900		
			人	1	17,900	17,900		
計						17,900		
単価						17,900	円/日	

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
単 58 号	平常時河川巡視 車両管理費						1	17,900
直接人件費			式		1		17,900	
	一般運転手		人		1	17,900	17,900	
計							17,900	
単価							17,900	円/日

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
単 59 号	平常時河川巡視 車両管理費						1	17,900
直接人件費			式		1		17,900	
	一般運転手		人		1	17,900	17,900	
計							17,900	
単価							17,900	円/日

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 60号	緊急河川巡視 A時間帯 車両管理		h			1	2,237
直接人件費			式	1		2,237	
	一般運転手		人	0.125	17,900	2,237	
計						2,237	
単価						2,237	円/h

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 61号	緊急河川巡視 B時間帯 車両管理		h			1	2,362
直接人件費			式	1		2,362	
	一般運転手		人	0.132	17,900	2,362	
計						2,362	
単価						2,362	円/h

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 62 号	緊急河川巡視 C時間帯 車両管理		単位	h	数量	1	単価 2,702
直接人件費			式	1		2,702	
	一般運転手		人	0.151	17,900	2,702	
計						2,702	
単価						2,702	円/h

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
単 63 号	緊急河川巡視 D時間帯 車両管理		単位	h	数量	1	単価 2,846
直接人件費			式	1		2,846	
	一般運転手		人	0.159	17,900	2,846	
計						2,846	
単価						2,846	円/h

目的別巡視（ホームレス対応）

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	摘要
単 64 号	目的別巡視（ホームレス対応）車両管理費						1	17,900
直接人件費			式		1		17,900	
	一般運転手		人		1	17,900	17,900	
計							17,900	
単価							17,900	円/日

船舶軽油費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
船舶用 燃料費			単位	L	数量	1	単価 73
材料費			式	1		73	
	軽油 1.2号 (船舶用)		L	1	61.4	61	
	油脂類		式	1		12	率 20 %
計						73	
単価						73	円/L

ガソリン費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		150	
	ガソリン レギュラー		L	1	125	125	
	油脂類		式	1		25	率 20 %
計						150	
単価						150	円/L

軽油類

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
材料費			式	1		129	
	軽油 1.2号		L	1	108	108	
	油脂類		式	1		21	率 20 %
計						129	
単価						129	円/L